РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об установлении квоты целевого приема граждан

по специальностям и направлениям подготовки для обучения по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам высшего

образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета

Ленинградской области на 2023/24 учебный год

В соответствии с частью 3 статьи 71 Федерального закона от 29 декабря

2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года №1681 «О целевом

обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования», приказом комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 15 мая 2014 года № 25 «Об утверждении Порядка

установления государственным организациям Ленинградской области,

осуществляющим образовательную деятельность, квоты целевого приема граждан

по специальностям и направлениям подготовки для обучения по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам высшего

образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Ленинградской

области, а также в соответствии с областным законом от 24 февраля 2014 года

№6-оз «Об образовании в Ленинградской области»:

1. Установить квоту целевого приема граждан по специальностям и

направлениям подготовки для обучения по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам высшего образования за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета Ленинградской области на 2023/24

учебный год с последующим трудоустройством на территории Ленинградской

области:

1.1. Автономному образовательному учреждению высшего образования

Ленинградской области «Государственный институт экономики, финансов, права и

Документ создан в электронной форме. № 1221-р от 16.05.2023. Исполнитель: Скворцова Е.В,
Страница 1 из 5. Страница создана: 16.05.2023 14:05

технологий» в соответствии с Приложением 1 к настоящему распоряжению.

1.2. Государственному автономному образовательному учреждению

высшего образования Ленинградской области «Ленинградский государственный

университет им. А.С. Пушкина» в соответствии с Приложением 2 к настоящему

распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области от 26 апреля 2023 года №

1100-р «Об установлении квоты целевого приема граждан по специальностям и

направлениям подготовки для обучения по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам высшего образования за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета Ленинградской области на 2023/24

учебный год».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника

отдела развития профессионального образования и профессионального обучения

комитета общего и профессионального образования Ленинградской

области (М.И. Орлова).

Исполняющий обязанности

председателя комитета                                                                                   И.А. Голубев

Документ создан в электронной форме. № 1221-р от 16.05.2023. Исполнитель: Скворцова Е.В,
Страница 2 из 5. Страница создана: 16.05.2023 14:05

Утверждено

распоряжением комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

от _______ № ____________

(Приложение 1)

Квота целевого приема граждан

автономному образовательному учреждению

высшего образования Ленинградской области «Государственный институт

экономики, финансов, права и технологий» квоты целевого приема граждан

по специальностям и направлениям подготовки для обучения по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам высшего

образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета

Ленинградской области на 2023/2024 учебный год

№

п/п

Код

Наименование

образовательной

организации высшего

образования, программ

обучения  и направлений

подготовки среднего

профессионального и

высшего образования

Всего

В том числе

Очная

форма

обучения

Заочная

форма

обучения

Очно-

заочная

форма

Высшее образование  -  бакалавриат

1. 39.03.02 Социальная работа 1 1 0 0

2. 40.03.01 Юриспруденция 3 1 0 2

3. 38.03.02 Менеджмент 1 1 0 0

4. 08.03.01 Строительство 1 1 0 0

5. 43.03.01 Сервис 1 1 0 0

6. 38.03.05 Бизнес-информатика 1 1 0 0

Всего по программам бакалавриата: 8 6 0 2

Высшее образование - магистратура

1. 38.04.04

Государственное и

муниципальное

управление

3 2 1 0

2. 40.04.01 Юриспруденция 1 0 0 1

Всего по программам магистратуры: 4 2 1 1

ИТОГО: 13 9 1 3

Документ создан в электронной форме. № 1221-р от 16.05.2023. Исполнитель: Скворцова Е.В,
Страница 3 из 5. Страница создана: 16.05.2023 14:05

Утверждено

распоряжением комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

от _______ № ____________

(Приложение 2)

Квота целевого приема граждан

Государственному автономному образовательному учреждению

высшего образования Ленинградской области «Ленинградский

государственный университет им. А.С. Пушкина» квоты целевого приема

граждан по специальностям и направлениям подготовки для обучения по

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам

высшего образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета

Ленинградской области на 2023/2024 учебный год

№

п/п

Код

Наименование образовательной

организации высшего

образования, программ обучения

и направлений подготовки

среднего профессионального и

высшего образования

Всего

В том числе

Очная

форма

обучения

Заочная

форма

обучения

Очно-

заочная

форма

Высшее образование  -  бакалавриат

1. 09.03.03 Прикладная информатика 2 2 0 0

2. 38.03.04
Государственное и

муниципальное управление
3 3 0 0

3. 38.03.01 Экономика 16 2 0 14

4. 40.03.01 Юриспруденция 2 2 0 0

5. 44.03.01 Педагогическое образование 37 20 17 0

6. 37.03.01 Психология 2 2 0 0

7. 44.03.05
Педагогическое образование (с

двумя профилями подготовки)
54 51 3 0

8. 44.03.03
Специальное (дефектологическое)

образование
15 10 5 0

9. 46.03.01 История 1 1 0 0

10. 38.03.02 Менеджмент 2 2 0 0

11. 43.03.02 Туризм 2 2 0 0

12. 54.03.01 Дизайн 2 2 0 0

13. 35.03.10 Ландшафтная архитектура 1 1 0 0

14. 44.03.02 Психолого-педагогическое 3 0 3 0

Документ создан в электронной форме. № 1221-р от 16.05.2023. Исполнитель: Скворцова Е.В,
Страница 4 из 5. Страница создана: 16.05.2023 14:05

образование

Всего по программам бакалавриата: 142 100 8 14

Высшее образование - магистратура

1. 38.04.01 Экономика 2 2 0 0

2. 44.04.01 Педагогическое образование 20 12 8 0

3. 38.04.04
Государственное и

муниципальное управление
1 1 0 0

4. 40.04.01 Юриспруденция 1 1 0 0

Всего по программам магистратуры: 24 16 8 0

Высшее образование - аспирантура 4 4 0 0

ИТОГО: 170 120 36 14

Документ создан в электронной форме. № 1221-р от 16.05.2023. Исполнитель: Скворцова Е.В,
Страница 5 из 5. Страница создана: 16.05.2023 14:05

	1
	2
	3
	4
	5